БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 мая 2023 года                                                                                                               № 310

Об установлении родительской платы за путевки в лагеря с дневным и

круглосуточным пребыванием детей на базе муниципальных общеобразовательных

учреждений Белоярского района и муниципального автономного учреждения

дополнительного образования Белоярского района «Дворец детского (юношеского)

творчества г. Белоярский», подведомственных Комитету по образованию

администрации Белоярского района, в весенний, летний, осенний каникулярные

периоды

На основании статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в

целях  организации  отдыха, оздоровления, занятости детей, проживающих в Белоярском

районе,  на  базе муниципальных общеобразовательных  учреждений Белоярского района

и муниципального автономного учреждения дополнительного образования Белоярского

района «Дворец детского (юношеского) творчества г. Белоярский», подведомственных

Комитету по образованию администрации Белоярского района (далее  –  образовательные

учреждения),  п о с т а н о в л я ю:

1. Установить родительскую плату:

1) за путевку в лагеря с дневным пребыванием детей на базе образовательных

учреждений в весенний, осенний каникулярные периоды с режимом пребывания детей с

8-30 до 14-30 часов (5 дней) в размере 1056 рублей;

2) за путевку в лагеря с дневным пребыванием детей на базе образовательных

учреждений в летний каникулярный период с режимом пребывания детей с 8-30 до 18-00

часов (21 день) в размере 2506 рублей;

3) за путевку в лагеря с дневным пребыванием детей на базе образовательных

учреждений в летний каникулярный период с режимом пребывания детей с 8-30 до 14-30

часов (21 день) в размере 1681 рубль;

4) за путевку в палаточные военно-патриотические лагеря «Гвардеец» и «Кадеты» с

круглосуточным пребыванием детей, палаточный лагерь с круглосуточным пребыванием

детей «Кадеты МЧС» в летний каникулярный период (7 дней пребывания) в размере 2100

рублей.

2. Утвердить:

1) структуру расходов родительской платы за путевку в лагеря с дневным

пребыванием детей на базе образовательных учреждений в весенний, осенний

 2

каникулярные периоды с режимом пребывания детей с 8-30 до 14-30 часов (5 дней)

согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

2) структуру расходов родительской платы за путевку в лагеря с дневным

пребыванием детей на базе образовательных учреждений в летний каникулярный период с

режимом пребывания детей с 8-30 до 18-00 часов (21 день) согласно приложению 2 к

настоящему постановлению;

3) структуру расходов родительской платы за путевку в лагеря с дневным

пребыванием детей на базе образовательных учреждений в летний каникулярный период с

режимом пребывания детей с 8-30 до 14-30 часов (21 день) согласно приложению 3 к

настоящему постановлению;

4) структуру расходов родительской платы за путевку в палаточные военно-

патриотические лагеря «Гвардеец» и «Кадеты» с круглосуточным пребыванием детей,

палаточный лагерь «Кадеты МЧС» с круглосуточным пребыванием детей в летний

каникулярный период (7 дней) согласно приложению 4 к настоящему постановлению.

3. Образовательным учреждениям осуществлять реализацию путевок в лагеря с

дневным и круглосуточным пребыванием детей бесплатно для детей из

малообеспеченных семей, имеющих доход на одного члена семьи менее установленного

прожиточного минимума на душу населения, определенного Законом Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры, и детям участников специальной военной

операции (не более 50 % бесплатных путевок от общего количества мест в лагерях с

дневным пребыванием детей, расположенных на территории сельских поселений

Полноват, Казым в границах Белоярского района; не более 30 % бесплатных путевок от

общего количества мест в лагерях с дневным и круглосуточным пребыванием детей,

расположенных на территории городского поселения Белоярский в границах Белоярского

района; не более 20 % от общего количества мест в лагерях с дневным и круглосуточным

пребыванием детей, расположенных на территории сельских поселений

Верхнеказымский, Лыхма, Сосновка, Сорум в границах Белоярского района).

4. Признать утратившим силу:

- постановление   администрации   Белоярского  района  от 11 мая 2022 года № 443

«Об установлении родительской платы за путевки в лагеря с дневным и круглосуточным

пребыванием детей на базе муниципальных общеобразовательных учреждений и

муниципального автономного учреждения дополнительного образования Белоярского

района «Дворец детского (юношеского) творчества г.Белоярский» Белоярского района,

подведомственных Комитету по образованию администрации Белоярского района, в

весенний, летний, осенний каникулярные периоды»;

- постановление   администрации   Белоярского района  от 5 апреля 2023 года

№ 224 «О внесении изменения в постановление администрации Белоярского района от

11 мая 2022 года № 443».

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести.

Официальный выпуск».

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

7. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы

Белоярского района по социальным вопросам Сокол Н.В.

Глава Белоярского района                                                                                     С.П.Маненков

 3

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

                  к постановлению администрации

                Белоярского района

           от 16 мая 2023 года № 310

С Т Р У К Т У Р А  Р А С Х О Д О В

родительской платы за путевку в лагеря с дневным пребыванием детей на базе

образовательных учреждений в весенний, осенний каникулярные периоды с

режимом пребывания детей с 8-30 до 14-30 часов (5 дней)

Расчет родительской платы за путевку в лагеря с дневным пребыванием детей на

базе образовательных учреждений в весенний, осенний каникулярные периоды с режимом

пребывания детей с 8-30 до 14-30 часов (5 дней):

№ Наименование расходов Сумма

п/п   (руб.)

1 Медикаменты 71,54

2 Игровой  и спортивный инвентарь 271,17

3 Хозяйственные товары  15,76

4 Призовой фонд 128,48

5 Канцелярские товары  65,05

6 Расходы на оплаты труда 504,00

  Итого 1056,00

___________

 4

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

                  к постановлению администрации

                Белоярского района

              от 16 мая 2023 года № 310

С Т Р У К Т У Р А  Р А С Х О Д О В

родительской платы за путевку в лагеря с дневным пребыванием детей на базе

образовательных учреждений в летний каникулярный период с режимом

пребывания детей с 8-30 до 18-00 часов (21 день)

Расчет родительской платы за путевку в лагеря с дневным пребыванием детей на

базе образовательных учреждений в летний каникулярный период с режимом пребывания

детей с 8-30 до 18-00 часов (21 день):

№ Наименование расходов Сумма

п/п   (руб.)

1 Медикаменты 300,50

2 Игровой и спортивный инвентарь 297,80

3 Хозяйственные товары 109,60

4 Призовой фонд 128,50

5 Канцелярские товары 210,20

6 Услуги прачечной 825,00

7 Расходы на оплату труда 634,40

 Итого  2506,00

___________

 5

ПРИЛОЖЕНИЕ 3

                  к постановлению администрации

                Белоярского района

           от 16 мая 2023 года № 310

С Т Р У К Т У Р А  Р А С Х О Д О В

родительской платы за путевку в лагеря с дневным пребыванием детей на базе

образовательных учреждений в летний каникулярный период с режимом

пребывания детей с 8-30 до 14-30 часов (21 день)

Расчет родительской платы за путевку в лагеря с дневным пребыванием детей на

базе образовательных учреждений в летний каникулярный период с режимом пребывания

детей с 8-30 до 14-30 часов (21 день):

№ Наименование расходов Сумма

п/п   (руб.)

1 Медикаменты 300,50

2 Игровой и спортивный инвентарь 297,80

3 Хозяйственные товары 109,60

4 Призовой фонд 128,50

5 Канцелярские товары 210,20

6 Расходы на оплату труда 634,40

 Итого  1681,00

___________

 6

ПРИЛОЖЕНИЕ 4

                  к постановлению администрации

                Белоярского района

              от 16 мая 2023 года № 310

С Т Р У К Т У Р А  Р А С Х О Д О В

родительской платы за путевку в палаточные военно-патриотические лагеря

«Гвардеец» и «Кадеты» с круглосуточным пребыванием детей, палаточный лагерь

«Кадеты МЧС» с круглосуточным пребыванием детей в летний каникулярный

период (7 дней)

Расчет родительской платы за путевку в палаточные военно-патриотические лагеря

«Гвардеец» и «Кадеты» с круглосуточным пребыванием детей, палаточный лагерь

«Кадеты МЧС» с круглосуточным пребыванием детей в летний каникулярный  период (7

дней):

№

п/п

Наименование расходов

Сумма

(руб.)

1 Медикаменты 392,00

2 Услуги прачечной 700,00

3 Призовой фонд 118,00

4 Хозяйственный инвентарь 500,00

5 Спортивный инвентарь 390,00

  Итого 2100,00

____________